[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Мшинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

« 25 »  декабря  2018 г.                                  № 211
Об установлении платы за пользование

жилым помещением (плата за наем) на

территории муниципального образования

Мшинское сельское поселение
В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мшинское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Мшинское сельское поселение,
РЕШИЛ:

 1. Установить с 1 января 2019 года размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению.

2. Плата за социальный наем устанавливается исходя из общей площади помещения и зависит от потребительских свойств дома (материал стен, уровень благоустройства, уровень износа и др.).
3. Расчет, начисление и сбор платы за наем жилого помещения производятся Администрацией Мшинского сельского поселения. Данные средства направляются на софинансирование работ по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда согласно реестру домов или жилых помещений, подлежащих капитальному ремонту на соответствующий год.
4. Решение Совета депутатов муниципального образования Мшинское сельское поселение от 06.03.2014 №  225 «Об установлении  платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договору социального найма муниципального жилищного фонда МО Мшинское сельское поселение» считать утратившим силу.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации.

Глава Мшинского сельского поселения                                            Алексеев В. В.
Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального образования

Мшинское сельское поселение

от « 25 » декабря 2018 г. № 211
	Перечень жилых домов
	Размер платы за наем, руб./кв.м (НДС не облагается)

	пос. Красный Маяк, д. 1
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 2
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 3
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 4
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 5
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 6
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 7
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 14а
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 14б
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 14в
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 15
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 16
	7,35

	пос. Красный Маяк, д. 17
	7,35

	пос. Мшинская, Комсомольская, д. 3, кор. 1
	7,35

	пос. Мшинская, Комсомольская, д. 1
	7,35

	пос. Мшинская, Пролетарская, д. 22
	7,35

	дер. Пехенец, ул. Молодежная, д. 1
	7,35

	дер. Пехенец, ул. Молодежная, д. 2
	7,35

	дер. Пехенец, ул. Молодежная, д. 3
	7,35

	дер. Пехенец, ул. Пионерская, д. 22
	7,35

	дер. Пехенец, ул. Пионерская, д. 24
	7,35

	дер. Пехенец, ул. Пионерская, д. 26
	7,35

	дер. Пехенец, ул. Пионерская, д. 28
	7,35

	дер. Пехенец, ул. Пионерская, д. 30
	7,35

	дер. Пехенец, ул. Школьная, д. 1
	7,35

	дер. Пехенец, ул. Школьная, д. 27
	7,35

	дер. Большая Дивенка, д. 21
	5,71

	дер. Большая Дивенка, д. 22
	5,71

	дер. Большая Ящера, д. 20
	5,71

	дер. Низовская, Кирова, д. 4
	5,71

	дер. Сорочкино, д. 24
	5,71

	пос. Мшинская, Вокзальная, д. 22
	5,71

	пос. Мшинская, Вокзальная, д. 28
	5,71

	пос. Мшинская, Вокзальная, д. 29
	5,71

	пос. Мшинская, Комсомольская, д. 10
	5,71

	пос. Мшинская, Комсомольская, д. 6
	5,71

	пос. Мшинская, Комсомольская, д. 8
	5,71

	пос. Мшинская, Комсомольская, д. 8А
	5,71

	пос. Мшинская, Ленинградское шоссе, д. 33А
	5,71

	пос. Мшинская, Лесной, д. 10А
	5,71

	пос. Мшинская, Лесной, д. 3
	5,71

	пос. Мшинская, Лесной, д. 5
	5,71

	пос. Мшинская, Малая Железнодорожная, д. 18
	5,71

	пос. Мшинская, Малая Железнодорожная, д. 19
	5,71

	пос. Мшинская, Малая Железнодорожная, д. 20
	5,71

	пос. Мшинская, Малая Железнодорожная, д. 23А
	5,71

	пос. Мшинская, Малая Железнодорожная, д. 23Б
	5,71

	пос. Мшинская, Пионерская, д. 2
	5,71

	пос. Мшинская, Пионерская, д. 4Б
	5,71

	пос. Мшинская, Пионерская, д. 7
	5,71

	пос. Мшинская, Пролетарская, д. 12
	5,71

	пос. Мшинская, Пролетарская, д. 14
	5,71

	пос. Мшинская, Пролетарская, д. 21
	5,71

	пос. Мшинская, Пролетарская, д. 38
	5,71

	пос. Мшинская, Советских воинов, д. 15
	5,71

	пос. Мшинская, Советских воинов, д. 27
	5,71

	пос. Мшинская, Школьная, д. 11
	5,71

	пос. Мшинская, Школьная, д. 15
	5,71

Величина коэффициента соответствия платы устанавливается органом местного самоуправления исходя из социально-экономических условий в данном муниципальном образовании, в интервале [0;1]. При этом Кс может быть установлен как единым для всех граждан, проживающих в данном муниципальном образовании, так и дифференцированно для отдельных категорий граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, определенных федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации или законами субъекта Российской Федерации.

Установить величину коэффициента соответствия платы в размере:

· 0 – для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам  найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

· 0,17 – для прочих категорий граждан.
PAGE
3